

گروه اقتصادی– دلار ۴۲۰۰

تومانی از همان روزهایی که در اقتصاد ایران پایه عرصه گذاشت تا امروز که زرم‌مهای حذف آن به گوش می‌رسد

همواره موافقان و مخالفان زیادی داشته است. برخی آن را عاملی برای ایجاد رونق می‌دانند و برخی دیگر نیز با توجه به شرایط آن روز اقتصاد ایران، تنها راه عبور از بحران ارزی ابتدای سال ۹۷ را دلار ۴۲۰۰ تومانی عنوان می‌کنند.

دلاری که با هدف کنترل قیمت کالا‌های اساسی و جلوگیری از تاثیر نوسانات قیمت ارز بر معیشت مردم به وجود آمد.

اگرچه انتقادات به این قیمت‌گذاری که ۳ سال نیز ثابت ماند وجود دارد اما از ۴۲۰۰ تومانی نوسانت در شرایطی که ایران با تحریم مواجه بود دست‌رسی از ارزهای حاصل از صادرات نفت و سو‌دی نداشت، تا خود زایدی کنترل قیمت‌ها را ایجاد کند. به طور مثال قیمت کره تا زمان حذف این ارز برای واردات آن تقریبا ثابت بود اما با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کره، قیمت آن ناگهان ۲ برابر شد. یا در مورد واردات نهاده‌های دامی نیز این قیمت‌گذاری موثر بود، هر چند که به دلیل توزیع نامناسب نهاده‌ها در عمل قیمت‌ها صعودی شد.

طرح مناسب با توزیعی نامناسب

رئیس کل بانک مرکزی نیز پیش از این‌گونه بوده‌ت تاکنون ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی کمک زیادی کرده

گروه اقتصادی – افزایش صادرات غیرنفتی به عنوان یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های دولت از زمان آغاز فعالیت در دستور کار قرار گرفت. در این میان البته همکاری بخش خصوصی برای رسیدن به این مهم، اهمیت ویژه ای دارد. اقتصاد ایران با وجود تمام منابع سرشار در کشور از دهه‌ها پیش وابسته به فروش نفت بوده، در حالی که بعد از انقلاب اسلامی در دولت‌های مختلف سخن از کاهش این وابستگی و افزایش صادرات غیرنفتی برای توسعه کشور مطرح بوده است.

مشاور شورای رقابت:

خودروهای لوکس از قیمت گذاری دستوری خارج شدند

گروه اقتصادی – مشاور شورای رقابت گفت: خودروهای لوکس با رشد تولید ۵۰ درصد از قیمت گذاری دستوری خارج شدند.

سید مصطفی صفاری مشاور شورای رقابت در خصوص خارج شدن قیمت برخی از خودروها از قیمت گذاری دستوری، گفت: خودروها برای قیمت‌گذاری به ۲۰ دسته تبدیل شده‌اند که شامل خودروهای اقتصادی یا همان پر تیراژ و خودرو های لوکس می‌شود.

مشاور شورای رقابت گفت: خودروهای لوکس به خودروهایی گفته می‌شود که رشد تولید بیش از ۵۰ درصد دارند.در شورای رقابت تصمیم گرفته شد که خودروهای لوکس با رشد تولید ۵۰ درصد از قیمت گذاری دستوری خارج شوند، به طور مثال اگر ۲۰۷ رشد بالایی ۵۰ درصد داشته باشند، از قیمت گذاری دستوری خارج خواهد شد.صفاری تشریح کرد: خودروی تارا نیز جزء خودروهای لوکس به شمار می‌آید، این بدان معناست که قیمت این خودرو را خودروساز مشخص خواهد کرد و از قیمت گذاری دستوری خارج خواهد شد. مشاور شورای رقابت در خصوص قیمت گذاری خودرو در بورس کالا، گفت:باید بستری فراهم کنیم که قیمت خودرو به صورت متغاف تعیین شود و میزان عرضه و تقاضا برابر باشد، با توجه به اینکه بورس، بازاری شفاف است، در نتیجه رانت و فساد در آن وجود ندارد.

صفاری با تاکید بر اینکه بورس کالا محلی برای کشف قیمت برندهای پر تیراژ تولید کننده‌های خودرو است، گفت:این کشف قیمت باقیمت‌های منصفانه شورای رقابت یکسان نیست. تا زمانی که تولید افزایش پیدا نکند، این اختلاف قیمت وجود دارد. مشاور شورای رقابت با بیان اینکه برای حل این مسئله می‌توانیم جلوی واردات خودرو و راباز بگذاریم با کیفیت تولید داخلی را افزایش دهیم، ادامه داد:با بسطن سیاست‌هایی که در قیمت گذاری تادستی دخالت دارند، می‌توانیم ترمز افزایش قیمت خودرو را بکشیم، ما باید خودرو ساز را موظف کنیم حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد تولید هفنگی خود را در بازار بورس کالا عرضه کنند.

رئیس اتحادیه طلاخبر داد:

تدوین آیین نامه معاملات اینترنتی طلا؛ بزودی

گروه اقتصادی – رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه به احتمال زیاد اسمال آیین نامه مبادله طلا در فضای مجازی تدوین می‌شود، گفت: تا زمانی که بستر خرید اینترنتی فراهم نشده، مردم طلا را حضوری بخرند. ایراهیم محدودلی در مورد فروش طلا در فضای مجازی، اظهار داشت: ما با فضای مجازی مخالف نیستیم و نمی‌توانیم همه مخالف باشیم؛ این فشار روز به روز در حال پیشرفت است و همه مردم دنیا در حال کار کردن با آن هستند و ما نمی‌توانیم جلوی آن را بگیریم اما می‌گوییم در بحث طلا که یک فلز خاص است هنوز فضا برای خرید و فروش فراهم نشده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: پیشنهاد داده‌ایم که یک آئین نامه یا چارچوبی برای مبادله طلا در فضای مجازی تدوین شود تا خریداران دچار مشکل نشوند؛ در واقع باید قوانین و ضوابط معامله در این فضا بسیار جامع و کامل باشند تا مصرف کننده و خریداران طلا در این حوزه متضرر نشوند.

وی گفت: هنوز زیرساخت‌ها در این فضا فراهم نشده است. عکس یک وز طلا در اینترنت خیلی خوب به نظر می‌رسد اما هنگامی که می‌شود مشتری می‌رسد ممکن است فرق زیادی از حیث وزن و عیار و یا حتی ظاهر داشته باشد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: بر همین مبنا می‌گوییم که سازمان صنعت و معدن، اتحادیه، اتاق اصناف ایران و تهران و … می‌توانند با هماهنگی یکدیگر این آئین نامه را تدوین کنند. البته جلساتی در این خصوص بر گزار شده اما هنوز هیچ چیز نهایی نشده است.

این پارانه به شکل ریالی و مستقیم به شهروندان پرداخت شود.

حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی برای بهبود معیشت و سلامت مردم

با توجه به این نواقصی که البته دولت نیز بر آن واقف است، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، تصمیم گیری در خصوص نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ به مجلس واگذار شده است.

تا آنجا که در تبصره یک بودجه ۱۴۰۰ تاکید شده که در صورت جایگزینی ایسن ارز با نرخ سامانه معاملات الکترونیکی ETS، مابه‌التفاوت آن صرف معیشت و سلامت مردم می‌شود.اگرچه سخنگوی سازمان برنامه و بودجه نیز

الته بخش خصوصی نیز با این نظر موافق است. نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به کاهش فاصله بین نرخ ارز در بازار آزاد و سامانه نیما، این موضوع را دلیلی برای کاهش خسارت صادر کنندگان و افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات عنوان کرد.محمدرضا انصاری گفته که اتاق بازرگانی ایران در طول یک سال گذشته موضع خود را در ساره ارز تغییر ندهاد و ما خواهیم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم.رئیس کمیته ارزی اتاق ایران با اشاره به

اساسی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی گفت: نظر اتاق ایران آن است که اگر قرار است به کالایی بارانه داده شود،

با جهان بهبود پیدا می‌کرد اما با خروج آمریکا از این موافقت‌نامه که افزایش همین راستا بخش زیادی از فعالیت‌های تجاری به بخش خصوصی واگذار شد تا با سهمی بیشتری رشد صادرات غیر نفتی با تجارت های آزاد با کشورهای مختلف جهان ایجاد شد اما با این وجود راهکارهایی برای توسعه هر چه بیشتر این نوع تجارت دیده شده است.

در ایسن میان، بخش خصوصی مهمترین نقش برای توسعه صادرات

اقتصادی



سرنوشت ارز ۴۲۰۰ تومانی در دست بهارستانی‌ها

■ دلار ۴۲۰۰ تومانی که با هدف کنترل قیمت کالا‌های اساسی از اوایل سال ۹۷ در ایران شکل گرفت، به تدریج به روز‌های پایانی خود نزدیک می‌شود و با توجه به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که دولت به مجلس تقدیم کرده، سرنوشت این ارز در دستان مجلس است.

دولت اجازه داده می‌شود منابع وصولی را به ردیف در آمدی ۱۶۰۱۳۶ جدول ۵ این قانون) در آمد حاصل از مابه‌التفاوت نرخ ترجیحی به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی) واریز کند. در ادامه آمده

که منابع واریزی از محل ردیف شماره ۷۱–۵۲۰۰۰۰ جدول شماره ۵ (تامین معیشت و سلامت مردم از محل مابه‌التفاوت نرخ ترجیحی به نرخ سامانه‌معاملات الکترونیکی) این قانون

دولت، بخش خصوصی را موتور محرک اقتصاد کشور معرفی و تسهیلات دولتی را به حمایت‌های خود اختصاص داد. از همین رو دولت می‌تواند با تکیه بر رشد صادرات غیر نفتی با تجارت های آزاد با کشورهای مختلف جهان اعتماد کردن به بخش خصوصی و واگذاری مسئولیت برای توسعه و رونق اقتصادی تاکید داشته است.

تا آنجا که رییس جمهوری در یکی از جلسات اقتصادی هیات

بخش خصوصی، بازوی قدرتمند دولت برای توسعه صادرات غیرنفتی

غیرنفتسی را بر عهده دارد و سال‌ها است که در این زمینه تلاش خود را به‌جا می‌آورد. حداثگری را از همین رو دولت می‌تواند با تکیه بر رشد صادرات غیر نفتی با تجارت های آزاد با کشورهای مختلف جهان اعتماد کردن به بخش خصوصی و واگذاری مسئولیت برای توسعه و رونق اقتصادی تاکید داشته است.

تا آنجا که رییس جمهوری در یکی از جلسات اقتصادی هیات

مدیرکل امور استان های وزارت صمت:

مدیرکل امور استان های وزارت صمت: **۲۴ معدن را کد در استان هرمزگان فعال شد**

در ۹ ماهه سالجاری ۱۶ فقره پروانه بهره برداری صادر شده است که به نسبت سال گذشته ۳۵ درصد رشد در صدور، ۳۳۵ درصد در سرمایه گذاری و ۱۷۱ درصد در ذخیره قطعی

شاهده است. حسن پور از فعال سازی ۲۴ شورا می‌خاتوانده آزاد زمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: بیش از ۴۰ سال است در تحریم هستیم که این تحریم‌ها باعث شده است در خیلی از زمینه‌ها پیشرفت کنیم و کشوری نبودیم که تسلیم زور گویان شویم و این را در عمل نشان داده‌ایم. و استان هرمزگان را یکی از استانهای تجاری کشور برشمرد و

بیان داشت: این استان جز استان های اقتصادی کشور محسوب می‌شود و وجود طرح های ملی در این استان شرایط و وضعیت این استان را با استان های دیگر متفاوت کرده است.

مدیرکل امور استان های وزارت با اشاره به ظرفیتهای معنی استان هرمزگان گفت: در این استان اما موظف هستند که با تعیین شبکه توزیع محصول تولیدی را با کمترین واسطه و قیمت به دست مصرف کنندگان برسانند.

وزیر صمت اضافه کرد: اگر بخواهیم کالا با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسند، باید افزایش تولید داشته باشیم که خوشبختانه در ۱۹ قلم کالای منتخب رشد تولید و افزایش عرضه در بازار

داشت: عملکرد صادرات غیرنفتی کشور طی هشت ماه سال جاری نشان می‌دهد، ساماندهی و مدیریت صادرات کالاهایی که در داخل کشور قیمت گذاری می‌شوند، ضروری است.

وی افزود: صیانت از کیفیت و استاندارد و جایگاه محصولات ایرانی در کشورهای هدف نیازمند نظارت بیشتری است.در این

به اختیار مجلس گذاشته شده است.

حل مشکلات اقتصادی باتک نرخی شدن قیمت ارز
از همین رو بود که «علیرضا رزم حسینی» وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور دو نرخی بودن ارز است، گفت: نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی یک تصمیم انقلابی در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ و تک نرخی کردن ارز بگیرند. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: نظام تصمیم‌گیری در مجموعه وزارت صمت بر سه محور دولت، مجلس و بخش خصوصی استوار است و همواره از نظرات بخش خصوصی برای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری استفاده می‌کنیم.وزیر صمت اضافه

کرد: در مجموع وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان نماینده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با سماجت و دنبال تک نرخی کردن ارز

و حذف ارز ۴۲۰۰ بوده‌ایم که اکنون همگان منتظر تصمیم انقلابی مجلس در این خصوص هستند. البته دولت تنها به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست، بلکه می‌خواهد این ارز صرفا در بخش‌هایی استفاده شود که می‌توان اطمینان حاصل کرد که کالای‌نهایی‌اش مبنی بر همان قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت‌گذاری می‌شود.به مردم می‌رسد، در سایر موارد با حذف ارز ترجیحی، با پیشنهاد رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بسر پرداخت این منبع به صورت

بسیار از فعالیت خود سودی را به دست می‌آورد و بر اساس دست آورد خود باید به دولت مالیات پرداخت کند.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران افزود: به این ترتیب شرایط برای دولت فراهم می‌شود تا در کشور سازندگی و بستر مناسب برای کسب و کار فراهم کند اما در ایران این روند به آهستگی صورت می‌گیرد.نفر با بیان اینکه این روند موجب چرخیدن اقتصاد کشور به بهترین نحو می‌شود، تصریح کرد: یکی از راهکارهای حمایتی دولت



رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران گفت: بخش خصوصی می‌تواند به دولت در رونق اقتصادی کمک کند و برای رسیدن به آن باید مسیر تولید و تجارت را تسهیل کرد. ارز آوری یکی از کارهایی است که بخش خصوصی با تجارت می‌تواند برای کشور به همراه داشته باشد و راهکار مهم آن واگذاری مسئولیت‌ها به بخش خصوصی است.

مدن و تجارت استان هرمزگان بدون همکاری و همکاری کلیه دستگاهها و نهادهای عضو شورای هم خانواده صنعت، معدن و تجارت استان محقق در ۹ ماهه سالجاری اشناره نمود و افزود: خوشبختانه با هدف‌گذاری های انجام شده و برنامه‌های عملیاتی تعریف شده در ابتدای سال برای حوزه های صنعت، معدن و تجارت در اکثر بخش‌ها شاهد رشد و در مسیر توسعه هستیم.

قاسمی با اشاره به مسائل و مشکلات پیش آمده برای شرکت آلومینوم در استان اظهار داشت:



وزیر صمت:

قیمت گذاری کالاهایی که پارانه یا امتیازی دریافت می‌کنند اجباری است

دلالی حذف خواهد شد و کالا به قیمت واقعی به دست مصرف کننده خواهد رسید.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

حفظ جایگاه محصولات ایرانی با تکیه بر ارتقاء کیفیت

فنی و مهندسی، چالش‌ها و موانع صادرات خدمات فنی و مهندسی، مقررات مورد نیاز، ضرورت مطالعات بازار آب و برق، برگزاری رویدادهای نمایشگاهی در منطقه و جهان، فعال شدن کارگروه‌های استانی همجوار کشورهای همسایه و تامین پروژه‌های صادراتی خدمات فنی و مهندسی مورد بررسی قرار گرفت.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ه، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش‌نوشت

رئیس کل بانک مرکزی نیز پیش از این گفته بود که تاکنون ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی کمک زیادی کرده است، اما در عمل به درستی اجرا نشد و طبیعی است به دلیل انحرافات موجود، کالاهایی که به دست مردم می‌رسد با قیمت واقعی نباشد. وی تاکید کرده بود که اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی به درستی توزیع می‌شد و در زنجیره واردات به صورت مرحله‌ای به دست مردم می‌رسیدی خود به همراه داشته باشد.

پارانه نقدی به مردم، برخی کالا‌ها که ضروری هستند مابه‌التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی و آزاد به صورت نقدی به مردم پرداخت شود.

به گفته سخنگوی سازمان برنامه و بودجه نیز نرخ ارزی ترجیحی در سال آینده در سامانه معاملات ارزی تعیین و بین نرخ ۴۲۰۰ تومانی و نرخ نیمایی محاسبه می‌شود. این سامانه تشکیل در پیش‌نهاد رئیس سازمان برنامه و بودجه بهم نزدیک کند. حدود ۳ سالی که از اجرای طرح ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور می‌گذرد همواره بحث حذف این ارز مطرح شده، حال باید منتظر بود و دید که آیا باید با دلار ۴۲۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۰ خدحفاظت کرد؟

ها این است که با صدور قوانین مختلف مانعی برای توسعه فعالیت بخش خصوصی نباشد که یکی از موارد آن صادرات غیرنفتی در ایران است.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران گفت: بخش خصوصی می‌تواند به دولت در رونق اقتصادی کمک کند و برای رسیدن به آن باید مسیر تولید و تجارت را تسهیل کرد. ارز آوری یکی از کارهایی است که بخش خصوصی با تجارت می‌تواند برای کشور به همراه داشته باشد و راهکار مهم آن واگذاری مسئولیت‌ها به بخش خصوصی است.